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Nr 165.

Av herr Larsson i Karlstad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till hushållningssäll
skapen: Avlöningar.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln 
punkt 54 äskat bidrag till hushållningssällskapen: Avlöningar med ett belopp 
av 3 221700 kronor. Kungl. Maj :t har därvid beträffande lönesättningen i 
huvudsak följt lantbruksstyrelsens förslag i ärendet. I tvenne fall, avseende 
hemkonsulenter och fiskerikonsulenter, har emellertid Kungl. Maj :t vidtagit 
en väsentlig nedsättning av de av lantbruksstyrelsen föreslagna lönerna. Nyss
nämnda båda grupper befattningshavare ha nämligen i motsats till sina kolleger 
inom hushållningssällskapen ännu icke — på grund av pågående utredningar 
— fått sina löne- och anställningsförhållanden reglerade.

Lantbruksstyrelsen anför i lönefrågan: »Även för år 1948 är det ofrånkom
ligt att hemkonsulenterna beredas provisorisk avlöningsförbättring. Denna bör 
avvägas så, att ifrågavarande konsulenter tillförsäkras en förbättrad löneställ- 
ning av i huvudsak samma omfattning, som kommit övriga kategorier befatt
ningshavare hos hushållningssällskapen till del.» Samma argument anför sty
relsen jämväl för fiskerikonsulenternas löneförbättring och föreslå på grund 
härav att den provisoriska avlöningsförbättringen tillmätes så, att lönen för år 
1948 kommer att uppgå till för hemkonsulent 7 100 kronor och för fiskerikon- 
sulent 6 500 kronor. I båda fallen har lantbruksstyrelsen förordat, att såväl 
ålderstillägg som rörligt tillägg efter 12 procent dessutom skall utgå.

Föredragande departementschefen har icke kunnat biträda lantbrukssty
relsens förslag, som enligt hans mening skulle innebära ett föregripande av 
det slutliga ställningstagandet till frågan om nyssnämnda befattningshavares 
framtida löneställning. Departementschefen medger, att ett bibehållande av lö
nerna för nämnda personalgrupper vid nuvarande nivå — 5 900 respektive 
5 500 kronor — otvivelaktigt skulle innebära en orättvisa mot dessa i jämfö
relse med hushållningssällskapens övriga befattningshavare. Han föreslår där
för en höjning för år 1948 av 960 kronor, varigenom lönerna skulle bli: för hem
konsulent 6 860 kronor och för fiskerikonsulent 6 460 kronor. Departements
chefen räknar härvid icke med ålderstillägg och förutsätter dessutom att icke 
heller rörligt tillägg bör utgå på dessa löner. Samtliga hushållningssällskap torde 
vid uppgörandet av sina inkomst- och utgiftsstater för år 1948 till enda led
ning för lönesättningen ha haft lantbruksstyrelsens förslag. Dessa lönesatser 
ha sålunda fått full offentlighet, och vederbörande befattningshavare ha otvi
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velaktigt haft skäl att anse desamma säkerställda. Även om hushållningssällska
pen skyddat sig själva genom att fastställa 1948 års stat med reservation för 
statsmakternas beslut, kan man förstå den missräkning och olust, som ett beslut 
i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag skulle skapa inom berörda båda grupper 
av befattningshavare.

Ur rättvisesynpunkt synes ett bifall till lantbruksstyrelsens förslag fullt be
fogat. Om man det oaktat, på grund av angelägenheten att i minsta möjliga 
mån rubba Kungl. Maj :ts anslagsberäkningar och med hänsyn till att ifråga
varande personalgrupper icke fått sina tjänster reglerade, nödgas avstå från 
att yrka bifall till av lantbruksstyrelsen föreslagna lönesatser och ålderstillägg, 
måste man likväl reagera mot att dessa båda grupper — i motsats till hushåll
ningssällskapens samtliga övriga befattningshavare — skola gå miste om det 
rörliga tillägget beräknat efter 12 procent.

Ett inräknande av detta tillägg i Kungl. Maj:ts förslag (205 800 + 213 200 
= 419 000) skulle kräva en anslagsökning av i runt tal 50 300 kronor.

Med stöd av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av nionde huvudtiteln punkt 
54 måtte besluta

dels att rörligt tillägg å 12 procent under år 1948 skall utgå 
på de av Kungl. Maj :t föreslagna lönerna till hemkonsulenter 
och fiskerikonsulenter,

dels att till Bidrag till hushållningssällskapen: Avlöningar för 
budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av kr. 3 272 000.

Stockholm den 22 januari 1948.

Albert Larsson. Märta Boman. Andr. Andersson, 
Gisselås.

Gust. Nilsson 
i Göingegården.

Ernst V. Stnxäng. Ragnar Sveningsson.

Osc. Werner. Greta Möller.

Caslon Press Sthlm 1048


